
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har den 24. februar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 252 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA). 

Spørgsmål nr. 252: 

”Vil ministeren oplyse, hvordan de 9.100 kontanthjælpsmodtagere, der årligt modtager 

mere end 300.000 kr. i samlede ydelser fra det offentlige, fordeler sig på herkomstlan-

de?” 

Svar: 

Af de nævnte ca. 9.100 personer, er ca. 5.400 af dansk herkomst, ca. 200 er indvan-

drere eller efterkommere fra vestlige lande, og ca. 3.500 er indvandrere eller efter-

kommere fra ikke-vestlige lande. 

 

Antallet 9.100 fremgår af mit svar på Finansudvalgets spørgsmål 199 (alm. del). Som 

det fremgår af svaret, er der i de samlede ydelser inkluderet ydelser relateret til børn 

samt fripladser i daginstitution. De fleste af disse ydelser er som også nævnt i svaret 

uafhængige af modtagerens øvrige indkomster. Ydelserne er i øvrigt opregnet til det 

niveau, de skulle have haft, hvis de havde været skattepligtige og have samme værdi, 

som de aktuelt har. 

 

Jeg vil afslutningsvist gentage det forbehold, der også fremgik af den besvarelse, som 

spørgsmålet refererer til. Det skal understreges, at mange af ydelserne, som indgår i 

opgørelsen, ikke kun gives til kontanthjælpsmodtagere, men også til lønmodtagere. 

Børnefamilieydelse, børnetilskud og søskenderabat i daginstitution afhænger eksem-

pelvis ikke af indkomstniveauet (for den gruppe personer, spørgsmålet omhandler). 

 

En sammenligning af det samlede ydelsesniveau for en kontanthjælpsmodtager med 

børn med indkomstniveauet for en lønmodtager uden børnefamilieydelse vil derfor 

ikke være et velegnet grundlag for at sammenligne forbrugsmulighederne for familier 

hhv. på og uden for arbejdsmarkedet, da der bør tages højde for, at familierne på ar-

bejdsmarkedet også kan modtage ydelserne, hvis de har børn. 
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